利益相反審査委員会議事録

日 時    令和２年４月２４日（金）１７時００分～１７時１０分

場 所    ３階 大会議室

出席者（委員）臨床研究部長（委員長）、副院長、事務部長、看護部長、薬剤部長、管理

課長

清水谷 善圭（外部）、浦林 実（外部）（計 ８ 名）

欠席者（委員）統括診療部長

議 題

 １．研究利益相反報告について

  （委員長） 下記の研究課題6件について、研究利益相反報告書が提出された（公的究

費に研究代表者又は研究分担者として応募）。内容を確認したが利益相

反関係はなく、問題ないと考えるが如何か。

① ファビピラビル等の抗ウイルス薬が投与されたCOVID-19患者の

背景因子と治療効果の検討（観察研究）

② 新型コロナウイルス肺炎に対するファビピラビルの使用

③ 新型コロナウイルス肺炎に対するシクレソニドの使用

④ 新型コロナウイルス肺炎に対するヒドロキシクロロキンの使用

⑤ 新型コロナウイルス肺炎に対するナファモスタットの使用

⑥ COVID-19に関するレジストリ研究

（②～⑤は多施設共同の観察研究に登録して投与）

（委 員） 問題なし。

以 上